¹⁾ Das Kloster besaß von ihm $\frac{1}{4}$ mansus im Holthauser Felde vor der Altstadt und 1710 schenkte die fromme Jungfrau Anna Margar. Blomensaet „tertia ord. nri.“ u. a. 9 Scheffel partim und 3 Scheffel Gerste jährlich: Gerolts Getreidezinsregister.

batur et quid quantumque solutum". Besonderes Interesse bieten folgende Posten in der Rechnung: „Paderbornae Dno. Bingen Mgro postae de annis 1697, 98, 99 — 28 Rtlr. 11 Gr. (vgl. unten im Text). — Ferner: „Aromatario Italico Jo[hann]ji dicenten (?) 44 Imp., pro quibus per triennium anno 1697, 98, 99 al[l]ata sunt aromata, salpe et alia.“ — Ferner: „Nicolaus Dahmer Bibliopola Paderbornensis 5 Rtlr. 30 G.“ u. s. f.

Advertens ex vino pro ecclesia haud exiguum contractum esse debitum apud Magistrum Martinum Eberle¹⁾, consultum judicavi vinum pro ecclesia semper habere in propria cella; hinc 10. Martii statim $2\frac{1}{2}$ ohmas vini pro 25 Imp. Fritzlaria per patrem procuratorem curavi adferri, pecuniam recepimus, uti liber receptorum docebit. Postmodum alii patribus vendendum permisi cum obligatione providendi sacristiae, non attenta protestatione Curiae.

29. Julii pro 1^a. vice ist der braukessel auf ein Newes mit 300 backstain eingemauret.

21. Augusti emptus est caballus, quo de facto adhuc utimur, pro 26 Imp. et 12 mg. halstergeldt.

28. ist die Neue brawbuddie gemacht worden, constat ad 9 Imp.

¹⁾ In der Rechnung stehen als Forderung des Martin Eberle 115 Imp. — Auch unter den 3 Klerikern von 1700 findet sich der Name Martinus Eberle; er war wohl ein Sohn des Wirtes. Dieser letztere stammte aus Baiern. 1696 kam sein Vater Wolfgang E. aus Ober-ehring (?) im Bistum Freising nach Warburg und verlangte vom Magistrat ein Zeugnis, daß sein vorgedachter Sohn nicht zum Protestantismus übergegangen, sondern annoch seiner Religion getreu geblieben sei, welches er dann auch erhielt (Rosenmeyer).

Ereximus quoque contractum cum posta Paderbornensi;¹⁾ anno pro litteris et inclusis novellis²⁾ promisi dare 7 Imp., nam seclusis novellis portatorium illarum pro vno triennio solvere coactus sum 28 Imp.

1701.

In Junio erectum est in braxatoria novum canale, der hulzēm Wasserkumpf.

Eodem mense incepimus a comite Waldeccae emere quercus pro futura reparatione culinae, hypocausti et loci de profundis.

Translata est Bibliotheca, omnia nova ex quercinis et abietinis asseribus.

1702.

Hoc etiam anno reparatum est organum, et incepimus in Martio duravitque cum socio scrinario per totam aestatem.

Hac aestate adoptatus in convictorem Senior Warburg[i], unde habebamus ad 700 Rthlr; vide litteras in archivio.

Hac aestate et hoc tempore mortuus est Osnab[urgi] P. praedicator generalis Bernardus Jurgens et circa Bartholomaei (24. August) ipsemet profectus (sum) Osnaburgum pro adducendis recolis et relictis NB. sub hac absentia mea duo compilarunt 12 articulos contra me alios, quorum nec unicum probare, minus mihi nocere potuerunt, ut patebit.³⁾

¹⁾ Fürstbischof Ferdinand II. hatte zwischen 1667—78 einen wöchentlichen Postkurs zwischen Neuhaus-Paderborn über Warburg nach Kassel eingerichtet: Beffen a. a. D. II. 247.

²⁾ Zeitung?

³⁾ Anspielung auf seine fast einstimmige Wiederwahl am 23. Januar 1703.

Eodem tempore priorale hypocaustum investitum est Hollandicis ut vocant mattis.

Eodem tempore reparatum est horologium in dormitorio sed inconstantissimum; sic parvo tempore serviebat nobis.

1703.

Sub interregno¹⁾ consumative emptus est hortus in Huffia²⁾ a Transfelder pro 100. Postea conabantur cives rescindere emptionem factam, sed postquam plurima in penderam, ita ut 200 Imp. jam aestimabilis, cessarunt iriti motus, et vocavimus hortum die Missgunne.

11. Aprilis incoepimus sub Mgro Henrico Hennen reparationem et culinae et hypocausti sicut et loci de profundis, omnia ferme nova in cella cerevisiarum. positae sunt 3 columnae lapidiae, 2 muri. Si et quae in oro et quae ex tabulato solvimus computantur, summa expensarum concurrit ad 500 Rthlr. Interrogari potest p. t. procurator P. Ambrosius Stolten.

Etiam erecta est nova porta ad Conventum inferius versus viam, qua descenditur ad Bernam.

Pro sola culina lapidibus instauranda adducta sunt Germetenio 23 plastra.

Pro reparatione facta in cella, in tabulato hordeario, culina, refectorio hyemali et loco de profundis impendimus 28 grose Völlige Eichbäume.

¹⁾ D. h. zwischen seiner Wiederwahl und der Bestätigung derselben.

²⁾ „An d. Hüffert,” wo die 1622 durch Christian von Braunschweig zerstörte Vorstadt Huffia oder Huffra gestanden. Das Kloster hatte dort schon im 15. Jhd. durch Schenkungen und Ankäufe von den Papenheims viele Besitzungen.

In Augusti (!) pro renovatione lectorum in domo hospitum, prioratu inferiori, sicut et camera prioris et quibusdam lectis patrum dedimus 7 Imp.

In Septembri ornavimus novis imaginibus utrumque refectorium per piam contributionem patrum. Ego enim praeceundo aliis dedi B. V. sub cruce, P. Subprior S. Joannem sub cruce, P. Stolten S. Dominicum, sicut et P. Bern[ardus] Stratemeier, P. Bloemensat quisque unam. Imagines has contulit P. Lector Zum Nord Bamberga, qui et unam solvit.

Hoc anno ex quorundam subsidio ist die Muschell super imaginem vespertinam pro 10 Imp. gemacht worden.¹⁾